
Repertorio generale n. 1711 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 26 giugno 2013  n. 135 
 

 
OGGETTO:  Utilizzo del Teatro F.P.Tosti da parte di scuole di danza. Atto di indirizzo. 
  
  
L’anno duemilatredici   il giorno 26 del mese di giugno  alle ore  14,20  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.ra   Maria              D’ALESSANDEO 

2. Sig. Valentino        DI CARLO 

3. Sig.  Roberto           SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art.4 del vigente Regolamento per l’utilizzo del Teatro F.P. Tosti, approvato con delibera 
C.P. n.5 del 24.11.2006 che prevede il pagamento della tariffa giornaliera di €.650,00 per l’utilizzo 
del Teatro F.P. Tosti nonché di €.300,00 per l’effettuazione di una giornata di prove dello 
spettacolo; 
RILEVATO che nel periodo estivo le  scuole di danza operanti nel territorio comunale organizzano 
i saggi finali con notevole partecipazione di pubblico; 
RITENUTO poter intervenire a favore di tali scuole che da numerosi anni operano nell’ambito 
comunale prodigandosi a favore di tanti giovani per inculcare loro i sani principi sportivi e culturali 
che connotano tale disciplina, che certamente potranno positivamente riverberarsi nelle loro future 
attività di cittadini; 
A voti unanimi, 

DELIBERA 
1)- dare incarico al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di adottare gli 
opportuni provvedimenti affinchè, a parziale modifica di quanto contenuto nell’art.4 del 
Regolamento per l’utilizzo del Teatro F.P. Tosti, approvato con delibera C.P. n.5 del 24.11.2006, le 
scuole di danza operanti nel Comune di Ortona possano ottenere, su esplicita richiesta, nei mesi di 
giugno e luglio 2013, massimo due giornate per l’effettuazione delle prove dello spettacolo che si 
intende realizzare, a titolo gratuito, fermo restando l’obbligo del pagamento della tariffa prevista per 
la giornata stabilita per l’effettuazione dello spettacolo; 
 
2)- dare atto che tale beneficio potrà essere ottenuto una sola volta da ogni scuola di danza; 
 
3)- dare atto altresì che nessun indennizzo sarà dovuto per i versamenti già effettuati a tale titolo. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 2  luglio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 2  luglio  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 


